АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 г. №

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани
от 18.06.2019 № 2109 «О подготовке проекта изменений

в Правила землепользования и застройки в городе Рязани»

На основании Федерального закона от 02.08.2019 № 283-ФЭ «О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», статьи 24 Правил землепользования

и застройки в городе Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской

городской Думы от 30.05.2019 № 121-III «Об освобождении от исполнения обязанностей

главы администрации города Рязани», постановлением администрации города Рязани

от 31.05.2019 № 1911 «Об исполнении обязанностей главы администрации города

Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 18.06.2019 № 2109

«О подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки в городе

Рязани» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1.1 подпункта 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1.1. Изложив часть 1 статьи 12 в следующей редакции:

«1. Подготовка документации по планировке территории города Рязани

осуществляется на основании документов территориального планирования, правил

землепользования и застройки (за исключением подготовки документации по планировке

территории, предусматривающей размещение линейных объектов), лесохозяйственного

регламента, положения об особо охраняемой природной территории в соответствии

с программами комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры,

программами комплексного развития транспортной инфраструктуры, программами

комплексного развития социальной инфраструктуры, нормативами градостроительного

проектирования, комплексными схемами организации дорожного движения,

2

требованиями по обеспечению эффективности организации дорожного движения,

указанными в части 1 статьи И Федерального закона «Об организации дорожного

движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», требованиями технических регламентов, сводов правил

с учетом материалов и результатов инженерных изысканий, границ территорий объектов

культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации,

границ территорий выявленных объектов культурного наследия, границ зон с особыми

условиями использования территорий.»;

1.2. Подпункт 1.1.2 подпункта 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1.2. Изложив часть 14 статьи 12 в следующей редакции:

«13. Орган местного самоуправления городского округа в течение двадцати

рабочих дней со дня поступления документации по планировке территории, решение

об утверждении которой принимается в соответствии Градостроительным кодексом

Российской Федерации органом местного самоуправления городского округа,

осуществляет проверку такой документации на соответствие требованиям, указанным

в части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;

1.3. Подпункт 1.1.3 подпункта 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1.3. Изложив часть 14 статьи 12 в следующей редакции:

«14. По результатам проверки орган местного самоуправления городского округа

обеспечивает рассмотрение документации по планировке территории на общественных

обсуждениях или публичных слушаниях либо отклоняет такую документацию

и направляет ее на доработку.»;

1.4. Дополнить пункт 1 подпунктами 1.1.4, 1.1.5 следующего содержания:

«1.1.4. Исключив часть 16 статьи 12.

1.1.5. Изложив часть 17 статьи 12 в следующей редакции:

«17. Орган местного самоуправления городского округа с учетом протокола

общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту планировки территории,

проекту межевания территории и заключения о результатах общественных обсуждений

или публичных слушаний принимает решение об утверждении документации

по планировке территории или отклоняет такую документацию и направляет

ее на доработку не позднее чем через двадцать рабочих дней со дня опубликования

заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний,

а в случае, если в соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской

Федерации общественные обсуждения или публичные слушания не проводятся, в срок,

указанный в части 4 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;

1.5. Подпункт 1.4 пункта 1 исключить;

1.6. Подпункт 1.5 пункта 1 исключить;

1.7. Подпункт 4.2 пункта 4 исключить.

2. Заинтересованным лицам предложения по подготовке проекта изменений

в Правила направлять в комиссию по землепользованию и застройке в городе Рязани

по адресу: г. Рязань, ул. Введенская, д. 107, каб. 223, в течение семи календарных дней

с даты опубликования настоящего постановления.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Савина С.А.

,.0>

И.о. главы админис^^щ
^ о. / ij-vi J* ДЙ

fUt-f I;
"Ь- V'^

«л •
••-•У.ПТХГ:-'-'-'-"

Е.Б. Сорокина